

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 五洋インテックス株式会社

コード番号 7519 URL <http://www.govointex.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 大脇 功嗣

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長

(氏名) 長縄 幹浩

TEL 0568-76-1050

四半期報告書提出予定日 平成26年8月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	272	△13.9	△42	—	△49	—	△51	—
26年3月期第1四半期	316	16.2	△8	—	△14	—	△11	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 △50百万円 (—%) 26年3月期第1四半期 △15百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	△3.99	—
26年3月期第1四半期	△0.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	1,285	598	46.4
26年3月期	1,316	577	43.8

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 596百万円 26年3月期 577百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	650	△3.9	△40	—	△55	—	△70	—	△5.56
通期	1,600	5.3	70	28.1	50	20.9	30	15.7	2.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期1Q	13,240,061 株	26年3月期	12,585,860 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

27年3月期1Q	1,895 株	26年3月期	1,650 株
----------	---------	--------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	12,922,900 株	26年3月期1Q	11,889,379 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動により、景気はこのところ弱い動きとなっております。当カーテン業界におきましては、カーテン市場に影響を及ぼします新設住宅着工総戸数は減少しており、今後も暫くの間減少傾向で推移するものと思われれます。

このような状況の下、当社グループは6月にメインブランドのひとつであります「サザンクロス」の見本帳を4年ぶりに改訂するとともに、4月に業務提携を行いましたCasablanca Group Limitedとは、香港、中国市場での当社カーテンの販売及び同社のベッドリネン商品の国内販売の構築を行ってまいりましたが、売上高は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動により、減少いたしました。

利益面におきましては、見本帳「サザンクロス」の改訂に係る販売促進費用等の増加、営業外費用として第三者割当による社債発行費が発生したことで、損失は拡大いたしました。

以上の結果、売上高は前年同四半期比13.9%減の272百万円、営業損失は42百万円（前年同四半期は8百万円の営業損失）、経常損失は49百万円（前年同四半期は14百万円の経常損失）、四半期純損失は51百万円（前年同四半期は11百万円の四半期純損失）となりました。

第2四半期以降におきましては、見本帳「サザンクロス」による販売強化を図るとともに、香港、中国市場での当社カーテン商品及び国内におけるベッドリネン商品の販売により、収益の拡大を目指してまいります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ38百万円減少して769百万円となりました。これは現金及び預金が70百万円増加、商品及び製品が21百万円増加、その他（見本帳生地等）が12百万円増加したものの、受取手形及び売掛金が146百万円減少したことなどによります。固定資産は、8百万円増加して516百万円となりました。これは、建設仮勘定が7百万円増加したことなどによります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ30百万円減少し、1,285百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ67百万円減少して523百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が33百万円減少、未払法人税等が11百万円減少、未払消費税等が10百万円減少したことなどによります。固定負債は、15百万円増加して162百万円となりました。これは、長期借入金が16百万円減少したものの、新株予約権付社債が30百万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ52百万円減少し、686百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ21百万円増加して598百万円となりました。これは、四半期純損失が51百万円となったものの、新株予約権付社債の行使により資本金及び資本剰余金がそれぞれ35百万円増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月12日に発表しました第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、現在のところ数値に変更はありません。今後、変更が生じる場合は、すみやかに開示いたします。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	226,324	296,972
受取手形及び売掛金	306,567	159,644
商品及び製品	257,992	279,140
原材料及び貯蔵品	8,702	10,303
その他	12,097	24,958
貸倒引当金	△3,503	△1,712
流動資産合計	808,182	769,307
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	156,919	155,949
機械装置及び運搬具(純額)	0	0
土地	289,500	289,500
建設仮勘定	-	7,856
その他(純額)	525	437
有形固定資産合計	446,945	453,743
無形固定資産		
商標権	245	237
ソフトウェア	258	200
無形固定資産合計	504	437
投資その他の資産		
投資有価証券	24,555	26,145
差入保証金	32,643	32,643
その他	27,003	27,312
貸倒引当金	△23,621	△24,106
投資その他の資産合計	60,582	61,995
固定資産合計	508,031	516,176
資産合計	1,316,214	1,285,483

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	165,500	132,249
短期借入金	248,500	241,000
1年内返済予定の長期借入金	92,328	86,028
未払法人税等	16,976	5,702
未払消費税等	12,522	1,591
賞与引当金	17,000	18,800
その他	38,432	38,364
流動負債合計	591,259	523,735
固定負債		
新株予約権付社債	-	30,000
長期借入金	109,246	92,464
繰延税金負債	2,508	3,015
退職給付に係る負債	23,855	25,174
役員退職慰労引当金	5,324	5,324
資産除去債務	6,908	6,915
固定負債合計	147,842	162,893
負債合計	739,101	686,629
純資産の部		
株主資本		
資本金	932,588	967,588
資本剰余金	245,884	280,884
利益剰余金	△608,114	△659,675
自己株式	△264	△292
株主資本合計	570,094	588,505
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,018	8,105
その他の包括利益累計額合計	7,018	8,105
新株予約権	-	2,244
純資産合計	577,112	598,854
負債純資産合計	1,316,214	1,285,483

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	316,183	272,284
売上原価	160,347	138,675
売上総利益	155,835	133,609
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	63,960	62,641
賞与引当金繰入額	-	1,800
退職給付費用	3,298	1,818
業務委託費	9,491	12,249
賃借料	15,542	13,821
減価償却費	4,908	3,211
貸倒引当金繰入額	6	-
その他	67,409	80,407
販売費及び一般管理費合計	164,617	175,948
営業損失(△)	△8,781	△42,339
営業外収益		
為替差益	-	174
貸倒引当金戻入額	1,682	1,307
その他	1,781	2,059
営業外収益合計	3,464	3,540
営業外費用		
支払利息	2,085	2,029
売上割引	69	117
為替差損	642	-
株式交付費	5,231	-
社債発行費	-	7,489
その他	937	1,090
営業外費用合計	8,966	10,726
経常損失(△)	△14,283	△49,525
特別利益		
投資有価証券売却益	8,332	6
特別利益合計	8,332	6
特別損失		
固定資産除却損	0	-
特別損失合計	0	-
税金等調整前四半期純損失(△)	△5,951	△49,518
法人税、住民税及び事業税	5,567	2,041
法人税等合計	5,567	2,041
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△11,518	△51,560
四半期純損失(△)	△11,518	△51,560

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△11,518	△51,560
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,751	1,086
その他の包括利益合計	△3,751	1,086
四半期包括利益	△15,270	△50,473
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△15,270	△50,473

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

当社は、平成26年4月7日開催の取締役会決議により、平成26年4月25日付で、第三者割当による第2回無担保転換社債型新株予約権付社債(以下「本新株予約権付社債」という。)及び第2回新株予約権を発行いたしました。

これに伴う本新株予約権付社債の行使により、資本金及び資本準備金がそれぞれ35,000千円増加し、当第1四半期連結会計期間末において資本金が967,588千円、資本剰余金が280,884千円となっております。